Irca li c mitatio nes ad hāc regulā vide p no. i .l. i. C. de se cū. nup. r de rōne hui. l. vide p doc. in. l. pe. de i. iu. testa. b Insi i tuta. b inoffi cioso. cū mo nacho. mo nach. accu sans abbatē d̄z ali de bo nis monaste rij adde bal. in. l. etiā. C. man. c Quero vtrū fili. fra tris rē. an fi lius fratris dicat nepos de hoc not. bal. i. l. v̄ror C. g acc. nō pos. reperio tñ q̄ sic i. c. tua nos. de plan. r affi. r bal. i. l. v̄ror in pte affir. mat saltē at tento cōmu ni vsu loq̄n. di. r bald. et imol. in. l. si votali. solu. ma. r bal. §. r bōus tex. e ibi doc. eē de arbi. l. c. non sine. per bal. in repe. .c. si pater. s̄ testam. i. vi. in. xix. col. ADDE la te fedri. cō. filio. xxxix. d In su specta. ne col ludat. r vid late bar. i. l. si perlusorif §. i. j. de ap. r an isti lega tarij. r ibi q̄ ruz interest sint citandi saltē p gene rale p̄clama. vici ange. ibi.

querere. Secundo modo qd filius datus in adoptione fuit emancipatus. id est si pater fuit mortuus. et iste sunt clare que mihi placet. Alij doc. intelligunt in testamento filij impuberis adoptati facti sibi a patre adoptiuo. et sic esset casus contra. l. papi. §. sed nec impuberis. §. e.

**Tutores.** Qui agit nomine alterius de inofficioso non est indignus legato. h. d. No. ergo qd si pnucler in officiosum testamentum legatum nihilominus debet tutoribus: qd legata non valeat s; ista tempora: vt. §. e. l. papinianus. §. vlti.

**Is.** In qua re est locus successorio edito. h. d. dic plene in. l. p. filii. §. e.

**Si heres.** Qui hereditate iure vniuersali succedit a qua non excludit secus si titulo particulari. h. d. Querit glo. que est ratio differentie inter hereditatem et legatum. Sic breuiter qd hereditas est qd vniuersale. et ideo in hereditate secundi. i. q. puenit ad filium exheredatum venit hereditas primi ex necessitate: qd non potest parte adiri et parte non. secus i legato. Quero contra que ager ager iste querela. rñ. §. legata rios vel eis opponet i modum contradictionis: vt. l. papi. §. si filius. et no. in. l. q. repudiatis. in prin. §. e.

**Exheredatus.** Qui est aduocatus per herede videt approbare testamentum. h. d.

**Si legatario.** Qui est heres legatarij et legatus petit videt testamentum approbare. h. d. et vide qd dixi i. l. post legatum. §. q. accusauit. j. de his qui. vt. indig.

De petitione hereditatis. Rubrica.

**Hereditas.** Hereditas ad nos pertinet ex testamento vel

ab intestato de iure antiquo vel nouo. h. d. C. p. j. de iniur. re. l. i. Sol. q. hic dicit iure factum intelligas per omni testamentum qd non sit ruptum irritum iniustum vel inofficiosum. Ex nullo enim illo potest deberi hereditas. Contra hoc oppo. j. de iniur. test. l. posthumus. §. i. et. §. id est et circa. et l. filio. e. ti. Sol. ex testamento rupto non potest deberi hereditas vt. hic. et dixi. §. l. q. q. possit peti bonorum possessio s; m. tab. C. No. ista glo. que intellexit. l. filio. q. de iure civili ex ea non possit adiri hereditas dixi vobis vñ leg. l. certu. C. Venio ad. l. ij. quero i quo differt siue hereditas deueniat ad aliquid que suo nomine: siue per se. Glo. hic variat. dic breuiter suo nomine qm institutus est filius vel seruus contemplatione patris vel domini. Per se qm directo institutus est per alios qm succedit ei qd est institutus. C. Ultimo dicit glo. ex hac. l. no. mala gramatica: qd pnomine tertie persone constituitur cum verbo et pnoie prime persone. Ex. l. sequenti.

An heres heredis ticij debeat dici heres ticij ex testamento vel ab intestato. Et an in libello debeant predicta exprimi. Et qualiter in libello petitionis hereditatis debeat concludi. Et qd ius dicit nouum post. l. xij. tabularum.

**Eluti.** Circa ista. l. glo. ponit vna. q. qm ego sum heres heredis ticij vtrum ego debeam dici heres ticij ex testamento vel ab intestato. Glo. hic arguit per contra. Finaliter determinat qd prima causa debeat inspicere vt eo iure quo ego sum heres illi cui ego sum heres directo eo iure dicar esse heres ei cui ille heres fuerit. Tu vero dicas breuiter: qm qd hereditas defert ad nos directo: et sic est vna tamen causa prima. Qm qd per media personam alterius defert hereditas ad nos. et sic est causa alia remota. et tunc nihil repugnat qm ex duabus causis sumus heredes. vñ si quis interrogaret me an sum heres ticij: cui heres sum per media personam ex testamento vel ab intestato ego possuz licite respondere. Si quidem queris de causa prima sum heres ex ea causa cui quod de primo decessit successi. Si quidem queris de causa remota

videbo illa causa ex qua successit ille cui ego successi. Si quero vtrum in libello quod teneat hoc exprimere: vtrum sit heres ex testamento vel ab intestato. et vtrum per se an per mediam personam alterius. Rñdeo petitio hereditatis est in re. et ideo admittit petitio vniuersalis causa non expressa. §. e. l. §. si lege. §. petitio. et l. si mater. in pn. j. de excep. rei iudi. causa tamen cognita si videret iudex multum interesse rei posset cogere actorem ad declarandum. l. si defensor. §. illud. de inetr. ro. ac. C. Ultimo tangit hic iuriscōsultus formam concludendi in libello in petitione hereditatis: qd pars est petere pnuclari se heredem esse: vel hereditatem ad se pertinere: ibi sicuti ticij hereditatem et de hoc dicit. §. e. l. §. C. Venio ad vltimam partem ibi: nouo iure et de hoc dicit. §. ius nouum dicit oē ius quod est post. l. xij. tab. de hoc plenissime l. l. §. de pe. de regu. cathoniana tetigi aliquantulum l. l. §. de p. di. ex le.

**Hereditatem.** In iudicio vniuersali veniunt ea que post lit. cōtestata. reus cepit possidere. h. d. C. p. §. n. ij. l. no. pot. So. vt ibi et etiā in glo. Ex. l. sequenti.

Contrauerfia dicit ante litē prestatā. et ante litem cōtestatā possit fieri alienatio rei de qua est cōtrauerfia Et qm pstita satisfactione de hereditate non minuenda possit alienatio fieri.

**Ius pius.** Possessor hereditatis que est in contrauerfia non potest alienari: nisi pstita satisfactione vel causa cognita si necessitas urgeat. hoc dicit s; m. opi. quā in re do tenere. primo loquitur qm possessor volebat alienare voluntarie. Secundo qm vult alienare ex necessitate. scōa ibi. causa aut. C. No. hic tex. qd contrauerfia dicitur an lit. pte. et de hoc vidistis. §. de trasfac. l. q. fidē. et C. de trasfac. l. causas. et j. re ra. habe. l. ampli. C. p. j. de excep. l. si post re. So. vt ibi. et non obstat. C. p. et videt qd ex eo qd est contrauerfia sunt prohibite alienationes: vt. j. famul. herci. l. alienationes. et ibi no. et j. e. l. litē veniunt. §. petita. hic aut inuuit qd debeat fieri expressa prohibitio. So. ex pone prohibenda. i. non concedenda. C. p. q. imo non est prohibita alienatio nisi post lit. pte. vt. C. coi. di. l. ij. de liti. l. i. So. ibi in iudicijs particularibus hic in vniuersalibus. similiter. C. de trasfac. l. si post motā. licet bodie sit idē in particularibus. simile no. in aut. litigios. C. de liti. C. p. hic inuuit qd prestita satisfactione posset alienari. Contra ista satisfactio est de hereditate non diminueda: vt. j. p. §. diuus. ergo per ea non d; pmittit alienatio: qd est ei cōtraria. Istā opi. tangit glo. in p. do inchoef. in fi. Diuus ptranij timore fuit facta qdā additio parua que dicitur expone: nisi post sed. et omittit verbum maluerit. q. d. non potest alienare s; d; satisfactio. Ista glo. destruit tex. vt vides. Unde alij volentes hoc euadere exponunt sic qd satisfactio de hereditate non diminueda: s; de restituenda eius estimatiōe si alienari cōtingat. qd fieri non debet. et ista dicitio nisi non ponit. et hoc vult dicere quedā glo. sup. verbo satisfactio. Lerte etiaz ista glo. destruit tex. nā semp dicitio nisi ponit qm pcedit oratio negatiua: vt. l. actione. et ibi no. C. de trasfac. cum ergo p dixerit non pcedendā alienationē: nisi maluerit et c. seq. qd illo casu possit alienari. et ideo per huius declaratione de bes scire: qd aut possessor vult alienare ex pmissione iuris: aut vult alienare expressa pmissione ptoris. Primo casu: aut non satisfactio et nullo modo pmittit alienare: aut satisfactio: et potest alienare res tpe pituras ex rescripto diui pij. vt hic in prin. aut vult alienare expressa pmissione ptoris: et potest etiā non pstita satisfactione: sed prestita cautione et habita per iudicē cum cause cognitiōe: vt hic in ver. causa cognita. ista dicitio pbatur in. l. pe. j. ad car. et l. i. §. si mulier. de ven. in pos. et de here. insti. l. si quis instituat. et qui. ex cau. in pos. ea. l. fulcini. §. ad eo. et j. de iure deli. l. ait pretor. Ex. §. sequenti.

Petitio hereditatis differet ppter questiones falsi.

Si heres. no. q. huius. l. psumptio. no. semp. h. locu: vt per bar. in. l. pe. de cōdit. ob tur. cau. j. Ex herede. redat. videt. approbare. qd in execu. tore testamē. ti exercente officiu an videat approbare testm. vide io. an. i. addi. spe. de instru. ed. §. nūc vero ali qua in addi. q. incipit ad iuuat et. et ad ista. l. vi. de quod legif. et no. in. c. ex litteris de trasfac.

De petitione hereditatis. Rub.

Eluti. vide p. intel. etu huius. l. tex. et ibi bar. to. et doc. l. l. q. in aliena. iterdū. d. pe. ti. here. vide imo. in. l. cū filie. de vul. et pu. et in. l. et an eadez. §. actiōes. i. fi. de exce. rei iudi. imo. in. l. iij. §. ex plu. ribus. i. p. de acqren. pos.

Illud. et ibi bar. et v. io. et doc. in. c. ij. d. libel. obla.

Concludē. di in libello. vide et bar. l. l. ex diuer. so. §. h. d. rei ven. et adde glo. et doc. i. c. ij. d. libel. obla. scripsi post falice. i. d. l. edita. et bar. in. l. i. in pn. de eden. bal. i. l. ij. ad h. C. de pet. here.

Et sicut pendet. q. petitionis hereditatis non debet aliquid minui sic cũ pendet. q. falsi.

**Diuus hadrianus**

Sicut quãdo est p̄trouersia sup petitione hereditatis possessor cogitur satisfacere: ita quãdo ẽ p̄trouersia de falso testamẽto. b. d. C. No. ex isto textu. q. petitiõ hereditatis differtur p̄pter accusatiões falsi testamẽti. C. Secũdo no. q. sicut quãdo petitiõ pendet hereditatis nõ debet aliquid diminui: ita quãdo pendet questio falsi testamẽti. 7 ideo debet prestari satisfactio. C. Oppo. C. de edi. diui hadri. tol. l. ij. So. per accusatiõem falsi impedit iudiciũ petitiõis hereditatis nõ possessorium vt ibi. C. Secũdo op. hec questio falsi est incidẽs ad petitiõem hereditatis. ergo videt q. super falso nõ si p̄nũciãdũ: vt. l. i. C. de or. iu. Diuus timore sunt hic in glo. due lec. vna q. concedamus cõtrariũ q. incidenter h̄ agitur de falso: 7 super ea non p̄nũciabitur. 7 hic quedã glo. sup verbo petitur. 7 glo. super verbo sustinetur. 7 est satis bona. Alia lec. est q. hic principaliter p̄ponebatur accusatiõ falsi. 7 quia est p̄iudicialis ad petitiõem hereditatis. ideo petitiõ hereditatis differtur: vt videbitis. j. l. proxi. Et ex hoc habes q. siue testes ex quibus reus debebat cõdẽnari accusent de falso principaliter siue incidenter opponatur q. sint falsi debet sustineri causa principalis. tangã in. l. pxi. C. Quero qualiter concipietur ista satisfactio. dicit glo. q. satisfabit de hereditate nõ diminuẽda vel restituẽda. tu dicas q. debet satisfacere de hereditate nõ diminuẽda: sed restituẽda ea vel eius estimatiõẽ si alienari contingat: vt vidistis. s. in princi. legis. Ex vigore autem huius satisfactiõis qd possit alienari vidistis. s. C. Quero dicit hic quoz iudiciõz. de quibus iudicijs loquitur. glo. exponit quoz iudiciõz. i. cuius iudiciũ tu dicas breuiter omittis his que dicuntur in glo. quoz iudiciõrum. i. pe. here. 7 eorum que sunt preparatoria ad illam: vt actio falsi 7 querela inoffi. vt hic. 7. j. l. pxi. 7. l. si quis liber. Bar.